
 
 

Walk of Fame - Gotland 

 

Vi har grundat på en idé från och till under flertalet år och i samband med Börje Salmings hyllningar 

på Hockeygalan och bortgång i slutet av förra året har tankarna intensifierats. 

 

Idrotten har länge varit väldigt duktiga på att uppmärksamma personer som betytt mycket för 

lagen/föreningarna genom att hissa upp spelarens tröja i taket på arenan. Även inom musiken finns 

goda exempel, bland annat Swedish Music Hall of Fame. 

 

I övrigt är vi relativt dåliga på att hylla personer medan de ännu lever. Det kommer först efter att de 

gått bort. Det finns dock ett antal goda exempel i Sverige där det skapats en Walk of Fame. 

 

Världens mest kända Walk of Fame är den på Hollywood Boulevard, men det finns även svenska 

exempel i Landskrona, Mönsterås, Malmö och Herrljunga. I ankomsthallen på Arlanda hänger 

dessutom bilder på svenskar som betytt/betyder mycket för Sverige både nationellt och 

internationellt. 

 

Syftet med en Walk of Fame är att stärka identiteten och stoltheten för Gotland genom att lyfta fram 

handlingskraftiga, begåvade personer som betyder eller har betytt mycket för Gotland lokalt, 

nationellt eller internationellt. Visby Centrums uppfattning är att en Walk of Fame skulle bidra till en 

ökad stolthet och kännedom hos gotlänningarna.  

 

Det finns många personer som betytt mycket för Gotland både förr och nu, vore det inte dags för oss 

att uppmärksamma dem nu genom att skapa en Walk of Fame? 

 

Till arbetet att utse vilka som skall få den stora äran att utses föreslår Visby Centrum en jury 

bestående av ett antal lämpliga representanter från det offentliga, näringslivet och civilsamhället 

utses.  

 

Utöver de personer som juryn utser anser vi även att gotlänningarna skall få rösta fram en eller ett 

par personer varje år. Kandidaterna till den omröstningen utses av huvudjuryn. 

Gotlänningarna skall även varje år få möjligheten att lämna in förslag på kandidater till juryn. 

 

Visby Centrum föreslår att det under 2023 utses 10 personer, därefter utses 4–5 personer årligen. 

Vilka det blir presenteras sedan i samband med vårens Visbydag/Kultur i natten, första helgen i maj. 

 

Visby Centrums förslag är att Visbys Walk of Fame startar vid Södertorg för att sedan fortsätta längs 

med Adelsgatan, Wallers plats, vidare upp för Hästgatan mot Österport. 

Varje person som utses får sedan sitt namn förevigat på en plakett som sätts i gatan.  
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